CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 681/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 23 de fevereiro de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
671/2022, de autoria dos Vereadores RENATO DE ALMEIDA, RODRIGO COSTA
FERREIRA e WILIAN MARQUES POSTIGO, vem, respeitosamente, solicitar a
Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal de Trânsito, Transportes e
Mobilidade Urbana, possa construir uma Passarela Elevada em frente ao Centro
Municipal de Educação Infantil – CMEI Zoroastro Moreira.

A finalidade da solicitação é diminuir os riscos de acidentes no local,

uma vez que existe um intenso tráfego de veículos nesta via e de maneira especial
dar mais segurança aos pais e crianças que frequentam este Centro Municipal de
Educação Infantil.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-04-07T11:41:29-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-04-07T12:00:02-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro